CENTRO DE APOIO A IDOSOS

Balanco em 31 de Dezembro de 2024

RUBRICAS

ATIVO

Ativo

Ativo ndo corrente

Ativos fixos tangiveis

Bens do patrimdnio histdrico e cultural
Propriedades de investimento

Ativos intangiveis

Investimentos financeiros

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Ativo corrente

Inventarios

Clientes

Adiantamentos a fornecedores

Estado e outros entes publicos

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

QOutras contas a receber
Diferimentos
Outros ativos financeiros

Caixa e depdsitos bancarios

Total do Ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos Patrimoniais

Fundos

Excedentes técnicos

Reservas

Resultados transitados
Excedentes de revalorizacdo
Outras variagdes nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo
Total dos fundos patrimoniais
Passivo

Passivo ndo corrente

ProvisGes

ProvisOes especificas
Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

DATAS

31 Dez 2024

2.013.746,72
0,00
127.414,88
0,00
23.508,95

0,00

2.164.670,55

46.030,35
27.285,81

8.875,49
20.879,63

0,00

32.979,92
17.528,38

0,00
640.765,14
794.344,72
2.959.015,27

16.460,33

0,00

0,00
696.548,14
28.693,50
1.157.008,50
92.496,85
1.991.207,32

0,00
0,00
0,00
364,94
364,94

TSR - Contabilidade ESNL

Balango

UNIDADE MONETARIA (1)

31 Dez 2023

1.882.263,80
0,00
180.411,87
0,00
23.508,95

0,00

2.086.184,62

45.027,15
28.927,79
10.857,64
16.735,22

0,00

19.958,06
17.225,69

0,00
573.195,25
711.926,80
2.798.111,42

16.460,33

0,00

0,00
878.033,15
31.632,80
1.182.736,73
-184.424,31
1.924.438,70

0,00
0,00
0,00
364,94
364,94

Variancia

6,99%
0,00%
-29,38%
0,00%
0,00%

0,00%

3,76%

2,23%

-5,68%
-18,26%
24,76%

0,00%

65,25%
1,76%
0,00%
11,79%
11,58%

5,75%

0,00%

0,00%

0,00%
-20,67%
-9,29%
-2,18%
150,15%

3,47%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

TSR - Sistemas de Informagao, Lda.
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CENTRO DE APOIO A IDOSOS

RUBRICAS
Passivo corrente

Fornecedores
Adiantamentos de clientes

Estado e outros entes publicos

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Financiamentos obtidos
Diferimentos
Outras contas a pagar

Outros passivos financeiros

Total do Passivo

Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo
(1) - Euro

TSR - Contabilidade ESNL

Balango
DATAS
NOTAS 31 Dez 2024 31 Dez 2023 Variancia
107.294,93 153.182,43  -29,96%
229.172,83 191.192,38 19,87%
134.545,09 97.288,50,  38,29%
0,00 0,00 0,00%
196.191,27 165.286,75  18,70%
56,67 43.236,20,  -99,87%
300.182,22 223.121,52|  34,54%
0,00 0,00/  0,00%
967.443,01 873.307,78 10,78%
967.807,95 873.672,72 10,77%
2.959.015,27 2.798.111,42 5,75%

TSR - Sistemas de Informagao, Lda.
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