Balanço

Balanço em 31 de Dezembro de 2024

UNIDADE MONETÁRIA (1)

		DATAS		
RUBRICAS	NOTAS	31 Dez 2024	31 Dez 2023	Variância
ATIVO				
<u>Ativo</u>				
Ativo não corrente				
Ativos fixos tangíveis		2.013.746,72	1.882.263,80	6,99%
Bens do património histórico e cultural		0,00	0,00	0,00%
Propriedades de investimento		127.414,88	180.411,87	-29,38%
Ativos intangíveis		0,00	0,00	0,00%
Investimentos financeiros		23.508,95	23.508,95	0,00%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
		2.164.670,55	2.086.184,62	3,76%
Ativo corrente				
Inventários		46.030,35	45.027,15	2,23%
Clientes		27.285,81	28.927,79	-5,68%
Adiantamentos a fornecedores		8.875,49	10.857,64	-18,26%
Estado e outros entes públicos		20.879,63	16.735,22	24,76%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
Outras contas a receber		32.979,92	19.958,06	65,25%
Diferimentos		17.528,38	17.225,69	1,76%
Outros ativos financeiros		0,00	0,00	0,00%
Caixa e depósitos bancários		640.765,14	573.195,25	11,79%
		794.344,72	711.926,80	11,58%
Total do Ativo		2.959.015,27	2.798.111,42	5,75%
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO				
Fundos Patrimoniais				
Fundos		16.460,33	16.460,33	0,00%
Excedentes técnicos		0,00	0,00	0,00%
Reservas		0,00	0,00	0,00%
Resultados transitados		696.548,14	878.033,15	-20,67%
Excedentes de revalorização		28.693,50	31.632,80	-9,29%
Outras variações nos fundos patrimoniais		1.157.008,50	1.182.736,73	-2,18%
Resultado líquido do período		92.496,85	-184.424,31	150,15%
Total dos fundos patrimoniais		1.991.207,32	1.924.438,70	3,47%
Passivo Passivo				
Passivo não corrente				
Provisões		0,00	0,00	0,00%
Provisões especificas		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos		0,00	0,00	0,00%
Outras contas a pagar		364,94	364,94	0,00%
		364,94	364,94	0,00%

Balanço

		DATAS		
RUBRICAS	NOTAS	31 Dez 2024	31 Dez 2023	Variância
Passivo corrente				
Fornecedores		107.294,93	153.182,43	-29,96%
Adiantamentos de clientes		229.172,83	191.192,38	19,87%
Estado e outros entes públicos		134.545,09	97.288,50	38,29%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos		196.191,27	165.286,75	18,70%
Diferimentos		56,67	43.236,20	-99,87%
Outras contas a pagar		300.182,22	223.121,52	34,54%
Outros passivos financeiros		0,00	0,00	0,00%
		967.443,01	873.307,78	10,78%
Total do Passivo		967.807,95	873.672,72	10,77%
Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo		2.959.015,27	2.798.111,42	5,75%

^{(1) -} Euro